
 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039611 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 

                                 Sistema Qualità certificato secondo 
                                     la Norma UNI EN ISO 9001:2008  

Bologna 27.06.2016- prot. n. 3797 /C14 

 

AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

p.c. A TUTTO il PERSONALE DOCENTE E ATA 

all’ALBO ON LINE- 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

- Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001; 

- Vista la legge  27 dicembre 2006, n. 296, comma 616; 

- Visto il Piano dell’Offerta Formativa della scuola per l’a.s. 2015/2016; 

- Visto il D.I. n. 44/2001; 

- Vista la delibera del P.A. da parte della Giunta esecutiva a.s.2015/2016 

- Vista la delibera di approvazione da parte del Consiglio di Istituto al Programma Annuale esercizio 
finanziario 2016 -   

- Vista la certificazione di compatibilità finanziaria dell’ipotesi di contratto integrativo di istituto( verbale 
Revisori di Conti) 

- Effettuati i controlli  da parte dei Revisori ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 
pervenuti; 

- Vista la contrattazione di Istituto a.s. 2015/2016 e quanto concordato; 

- Accertati i residui attivi e passivi al 31 dicembre 2015; 

- Tenuto conto degli incarichi affidati  al personale Ata e Docente a seguito contrattazione di Istituto 

-  Al solo scopo di garantire il funzionamento dell’istituzione  scolastica  al fine di contemperare al 
riconoscimento delle attività svolte dal personale Docente e Ata 

 
 

   DETERMINA 
 

1)-che venga predisposto, dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi, sulla base dei dati certi di cui in 
premessa, un  documento contabile che renda possibile i pagamenti accertati relative alla quietanza dei docenti - 
esperti  e personale ata relativamente all’a.s. 2015/’16  
 
2)-di autorizzare il Direttore dei servizi generali ed amministrativi al pagamento delle attività effettivamente 
svolte  e rendicontate dal personale stesso, relative a quanto sottoscritto nel contratto integrativo di Istituto a.s. 
2015/2016 
 
Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando liquidazione della spesa, come trasmessa al 
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali sugli atti di liquidazione, di cui al D.I.44/2001 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line dell’Istituzione Scolastica, sezione 
Trasparenza-  
 

                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 arch.Paola Calenda 
                                                                            


